PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2022-DC/PMC. Processo
Administrativo n° 014/2022-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: ROZICLEIDE ALVES DOS SANTOS COSTA,
CPF n° 877.077.801-91. OBJETO: cujo objeto é a Prestação
de serviços de assessoria e consultoria na área de licitações e
contratos públicos do Município de Carolina. VALOR: R$
60.000,00 (sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.20 -  Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte
de Recurso: 00 -  Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
04.122.0002.2.068 -  Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza
de Despesa: 3.3.90.35.00 -  Consultoria. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 31.12.2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
n° 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 11.03.2022.
SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
ROZICLEIDE ALVES DOS SANTOS COSTA, CPF n°
877.077.801-91. Carolina/MA, 11 de março de 2022. ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

M
DIÁRIO OFICIAL ,
D O S  M U N IC ÍP IO S
D3 Esraos oo « jrsmbAo

SãO LUÍS, SEGUNDA * 14 DE MARçO DE 2022 * ANO XVI * N® 2810
ISSN 2763-860X

Publicado por
Código identificador: 2eeó

.  A  T n A  T7MTD C A  R \ / A  T MD ÇH/IRFÇ «*  Ô  ) M . j
Jl /6j ÍI/j I /Uj4CÍ7JOÚJjDIz (/DD6j . . . »  á

PR E FE ITU R A  M U NIC IPÁ l fc E & iA B f tU N A ---------- -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ

PREFEITURA DE CAJAPIÓ - AVISO DE PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N» 013/2022.0
MUNICÍPIO DE CAJAPIÓ, através da Prefeitura Municipal de
Cajapio-MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar, sob a égide da Lei ne 10.520/02, Decreto
Municipal ne 02/2021 e subsidiariamente as disposições da Lei
ne 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão ne 013/2022, do tipo menor preço, para
aquisição de equipamentos para academia de ginastica e
playground tipo casinha de madeira temática, de interesse da
Secretaria Municipal de Administração de Cajapió, no dia 22 de
março de 2022, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel Mendonça, n®.
180, Centro, Cajapió-MA, sendo presidida pela Pregoeira desta
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estão à disposição

> dos interessados no endereço da CPL, de 2a a 6a feira, no
horário das 08:00 às 13:00 horas, ou através do e-mail:
cpl.cajapio.ma2017@gmail.com, onde poderão ser consultados
e obtidos gratuitamente, bem como consultados através do
SACOP e portal da transparência deste órgão. Em atendimento
as recomendações deste Órgão e da OMS informamos que a
sessão ocorrerá em local aberto e arejado; será estabelecido
distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante
durante a sessão; será obrigatória a utilização de mascaras e
será disponibilizado álcool em gel. Esclarecimentos adicionais,
no mesmo endereço e pelo telefone (98) 98555 3270.
Cajapió-MA, 03 de março de 2022.Célia Regina Pereira
Reis.Pregoeira.

EXTRATO DO CONTRATO N® 016/2022-DC/PMC.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 014/2022-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO
CONTRATO N® 016/2022-DC/PMC. Processo Administrativo
n® 014/2022-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n® 12.081.691/0001-84. CONTRATADA:
ROZICLEIDE ALVES DOS SANTOS COSTA, CPF n®
877.077.801-91. OBJETO: cujo objeto ó a Prestação de serviços
de assessoria e consultoria na área de licitações e contratos
públicos do Município de Carolina. VALOR: R$ 60.000,00
(sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçam entária: 02 .20  - S e c re ta r ia  M u n ic ip a l de
Administração, Finanças, P lanejam ento e Urbanismo.
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
04.122.0002.2.068 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza
de Despesa: 3.3.90.35.00 - Consultoria. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 31.12.2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
n® 8.666/1993. DATA DA ASS IN ATU R A : 11.03.2022.
SIGNATÁRIOS: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e ROZICLEIDE ALVES
DOS SANTOS COSTA, CPF n® 877.077.801-91. Carolina/MA, 11
de março de 2022. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI
- Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANYNEVES LUCENA LUZ
Código identificador: 3bbe76f52c5939ed98af76c234f5f25e

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHãO

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇO N®. 01/2022.0
MUNICÍPIO DE CAJAPIÓ-MA, através da Prefeitura Municipal
de Cajapió - MA, por meio da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público, para conhecimento dos
interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n® 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Tomada de
Preço n®. 01/2022, conforme segue: Objeto: Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços de reforma e adaptação da Prefeitura Municipal, de
interesse da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
no dia 25/03/2022, às 08:00(oito) horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel Mendonça, n®.
180, Centro, Cajapió-MA, sendo presidida pela Presidente desta
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço da CPL, de 2a a 6a feira, no
horário das 08:00 às 13:00 horas, ou através do e-mail:
cpl.cajapio.ma2017@gmail.com, onde poderão ser consultados
e obtidos gratuitamente, bem como consultados através do
SACOP e portal da transparência deste órgão. Em atendimento
as recomendações deste Órgão e da OMS informamos que a
sessão ocorrerá em local aberto e arejado; será estabelecido
distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante
durante a sessão; será obrigatória a utilização de mascaras e
será disponibilizado álcool em gel. Esclarecimentos adicionais,
no mesmo endereço e pelo telefone (98) 98555 3270.
Cajapió-MA, 03 de março de 2022.CÉLIA REGINA PEREIRA
REIS.Presidente da CPL

Publicado por: MARINALDA PEDROSA CAVALCANTE MENDES
FERREIRA

Código identificador: 6ef52d89cd2415e3e9c5c246ec9faafc

ERRATA DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N» 022/2022 - DISPENSA DE

D LICITAÇÃO N® 011/2022.

ERRATA DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N® 011/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N®
022/2022 - OBJETO: "Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para reforma de uma ponte de madeira
no Povoado Lim ão, M un icíp io de Centro Novo do
Maranhão/MA." ONDE SE LÊ: TOCANTINS/MA E A DATA 04
DE FEVEREIRO DE 2022. LEIA-SE: SÃO LUÍS/MA, E DATA 04
DE MARÇO DE 2022. PUBLICADO: DIÁRIO DA FAMEM -
QUINTA FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2022, EDIÇÃO 2809,
PÁGINA 22. JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS - PROEFEITO
MUNICIPAL. Centro Novo do Maranhão/MA, 11 de março de
2022 .

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 246fl23clbl36dl816aba47e367647d3

ERRATA DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 016/2022 - DISPENSA DE

DLICITAÇÃO N » 009/2022.

ERRATA DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N® 009/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N®
016/2022 - OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE MEIOS-FIOS E SARJETAS NA AVENIDA
AÍRTON SENA, AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHECK, RUA

â CERTIFICADO DIGITAL!*NTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 18/75

mailto:cpl.cajapio.ma2017@gmail.com
mailto:cpl.cajapio.ma2017@gmail.com
http://www.famem.org.br